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Remissvar avseende förslag till Europaparlamentets och rådets förordning COM(2016) 482 

om bindande årliga minskningar av medlemsstaternas växthusgasutsläpp 2021-20130 för 

att skapa en motståndskraftig energiunion och fullgöra åtagandena enligt Parisavtalet 

samt om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning nr 525/2013 om en 

mekanism för att övervaka och rapportera utsläpp av växthusgaser och för att rapportera 

annan information som är relevant för klimatförändringen. M2016/01052/Kl 

 

Sametinget i Sverige är både en statlig myndighet och ett folkvalt samiskt parlament. 

Sametingets syfte är att förbättra de svenska samernas möjligheter som ursprungsfolk att 

bevara och utveckla sin kultur.  

 

Sametinget har inga särskilda synpunkter förutom att förslaget inte får leda till stora 

negativa konsekvenser för de samiska näringarna och den samiska kulturen. Indirekta 

effekter som över tiden kan uppstå när en kombination av flera förändringar (såväl 

klimatrelaterade som andra förändringar) sammantaget kan ge stora konsekvenser. Många 

vilda växt- och djurarter måste anpassa sina utbredningsområden till ett förändrat klimat. 

Det innebär konkret att de som antingen som rörliga djur eller i speciella spridningsstadier 

som sporer eller frön hos växter och svampar måste kunna förflytta sig i landskapet i takt 

med det förändrade klimatet. Klimatförändringen ökar därför arters beroende av en 

fungerande grön infrastruktur med lämpliga naturtyper för överlevnad, reproduktion och 

spridning. Den fragmentering och utarmning av den gröna infrastrukturen som fysisk 

exploatering och mycket av dagens markanvändning inom de areella näringarna medfört, är 

således ett hot även mot ekosystemens resiliens mot klimatförändring. En långsiktig hållbart 

arbete med klimatförändringen behöver gå hand-i-hand med landskapsperspektivet. Norra 

Sverige producerar den största delen av Sveriges förnybara energi. Därför har landbaserad 

vindkraft, vattenkraft, torv och biobränsle stor påverkar på de samiska traditionella 

kunskaperna. För att den förnybara energin även ska räknas som hållbar utifrån ett 

långsiktigt perspektiv och för det ska vara möjligt att bevara den biologiska mångfalden 

behövs ett ökat erkännande av traditionella kunskaper som bland annat samerna har.  
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Yttrandet har lämnats av Sametingets näringslivschef. Föredragande har varit en av 

samhällsplanerarna. 

 

 

 

 

Lars-Ove Sjajn   Anne Walkeapää 

Näringslivschef   Samhällsplanerare 

 

 


